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Konferencja Prasowa FZZSM woj. wlkp. 
„NIE” dla racjonalizacji uposażeń, proponowanych zmian emerytalnych i 

oszczędnościom 
 
   

 

W dniu 22 listopada w Poznaniu odbyła się Konferencja Prasowa FZZ SM 

województwa wielkopolskiego oraz Międzyzakładowej Organizacji NSZZ 

„Solidarność” Strażaków wielkopolski. 

 

Uczestnicy Konferencji wyrazili sprzeciw wobec propozycji racjonalizacji 

uposażeń, proponowanym zmianom emerytalnym oraz oszczędnościom                      

w służbach. 
 

 Przewodniczący Federacji podinsp. Andrzej Szary, bardzo krytycznie odniósł się do 

ostatnich publikacji prasowych w niektórych mediach. W ocenie Federacji 

przedstawione informacje w zakresie racjonalizacji uposażeń funkcjonariuszy – 

dotyczy ograniczenia absencji chorobowej oraz rzekomej zgody na zmianę 

systemu emerytalnego są nierzetelne i stronnicze, co w bardzo negatywnym świetle 

przedstawia funkcjonariuszy służb mundurowych, czemu Federacja zdecydowanie się 

sprzeciwia i protestuje przeciw takiej formie prowadzenia dziennikarstwa.. 
 

 Warunkiem podjęcia dialogu przez związki jest podjęcie kompleksowych rzetelnych 

rozmów o postulatach zgłaszanych od kilku lat przez Organizacje związkowe służb 

mundurowych. W przeciwnym wypadku Rząd nie może liczyć na ustępstwa, gdyż 

próba podjęcia dialogu zgłaszana przez z Federację od kilku miesięcy nie została 

przyjęta, a obecne deklaracje Premiera RP wydają się być mało wiarygodne. 

 

 Federacja naszego województwa odnosi wrażenie, że Premier prowadzi „pozorowany 

dialog” tak, aby osiągnąć w 2011 roku sukces wyborczy. 

 

Federacja oczekuje od Rządu waloryzacji płac funkcjonariuszy – stosowna poprawka 

Posła Ludwika Dorna jest racjonalna i jeżeli politykom zależy na poprawie warunków 

służby winna być wprowadzona w budżecie roku następnego. Skoro Premier 

obiecywał, że wzrost gospodarczy przełoży się na wzrost płac funkcjonariuszy, to 

powinien deklarację zrealizować, bo wzrost gospodarczy jest i będzie. W przeciwnym 

wypadku to tylko zabieg socjotechniczny, mający na celu wprowadzić opinie 

publiczna w błąd. 



 

 Federacja z niepokojem odnosi się do stałych i ciągle wprowadzanych oszczędności           

w służbach, co powoduje coraz większe obciążenia obowiązkami służbowymi, stres, 

brak motywacji do efektywnej służby oraz pogorszenie atmosfery pracy. 

 

Członkowie Federacji zwrócili uwagę, że niektórzy przełożeni na szczeblu 

województwa lekceważą przepisy o funkcjonowaniu związków zawodowych- następuje 

usztywnienie stanowiska podyktowane zaleceniami Komendantów Głównych                    

i Dyrektora Centralnego Zarządu Służby Więziennej. 

 

Dziennikarze usłyszeli również o problemach w zakresie warunków służby 

funkcjonariuszy – brak papieru, tonerów, paliwa, środków na nagrody, sprawnego 

wyposażenia, brak atestów, braku ważnych badań profilaktycznych itd. W ocenie 

Federacji niektóre z tych sytuacji to ewidentne naruszenia prawa przez przełożonych, 

co będzie pokazywanie opinii publicznej. 

 

  

 

Biorąc powyższe pod uwagę federacja ZZSM województwa wielkopolskiego, celem 

zmiany powstałej sytuacji postanowiła z podjąć następujące działania: 
 

  

 

    W pierwszych dniach grudnia Federacja spotka się z parlamentarzystami celem 

przedstawienia bolączek służb, 

 

    Bieżące informowanie opinii publicznej o problemach służbie oraz jej absurdach, 

 

    Zastosowanie form protestu podobnych do tych zastosowanych przez prokuratorów i 

sędziów, 

 

    Federacja podejmie na szczeblu krajowym Federacji kroki prawne celem wyjaśnienia 

kwestii „strajku” w służbach mundurowych 
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